CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO DO INSS.

E-mail: ver.raimundo@montesclaros.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº0l/2025

O VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do
presente, requerer, que seja encaminhado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito de Montes Claros, Guilherme Guimarães,
solicitando a possibilidade de um estudo de viabilidade para
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA ENTRE AS RUAS DOIS,
RUA "C" E AV. OSMANI BARBOSA, bairro Planalto.

Justificativa: Se faz necessária tendo em vista proporcionar uma
área de lazer para os moradores deste bairro. Pois temos com
intuito oferecer cada vez mais atrativos para a população,
consideramos que uma criança saudável necessita de lazer. O
objetivo desta ação é visar e possibilitar opções de cultura, lazer e
convivência social em nosso Município, a nossa proposta é de
ampliar as possibilidades de uso dessa área transformando em
uma praça.

Sala das reuniões da Câmara Municipal de Montes Claros, 13 de
Janeiro de 2025.

Atenciosamente,

~!~da~lva

RUA URBINO VIANA. 600 - VILA GUILI IERMINA - TEL.: (38) 3690-5413 - CEP: 39400-087- MONTES CLAROS - MINAS GERAIS

TELEFONE (38) 3690-5413 / E-mail: ver_raimundoíalmontesclaros_mg.leg.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}